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Ülést tartett 
a Minisztertanács 

Határozat a nagyberuházások határidőre történő 
megvalósításának anyagi ösztönzésére 

A kormány Tájékoztatási 
Hivatala közli: 

A Minisztertanács szerdán 
ülést tartott. 

A Minisztertanács elnöke 
tájékoztatta a kormányt a 
moszkvai magyar jubileumi 
kiállítás ünnepélyes megnyi-
tásáról. A Minisztertanács 
köszönetét fejezi ki a Szov-
jetunió kormányának, hogy 
a felszabadulás óta eltelt há-
rom évtized során a szocia-
lizmus építésében elért ered-
ményeinket sokoldalúan be-
mutató kiállítás megrendezés 
sére sor kerülhetett. A bemu-
tató nagy érdeklődést és elis-
merést váltott ki a szovjet 
párt és kormány megjelent 
vezetői, a moszkvai dolgozók 
körében. A kormány elisme-
rését tolmácsolja a magyar 
és szovjet rendezőknek, akik 
a népeink barátságát, együtt-
működését tovább erősítő ki-
állítás megszervezéséhez se-
gítséget nyújtottak. 

Az Országos Tervhivatal 
elnöke, a munkaügyi és a 
pénzügyminiszter előterjesz-
tése alapján a kormány ha-
tározatot hozott a nagyberu-
házások határidőre történő 
megvalósításának anyagi ösz-
tönzésére. 1975. április 1-től 
a kiemelt nagyberuházások 
kivitelezésén, a kiemelt épí-
tési és szerelési helyeken, 
több műszakban, illetve fo-
lyamatos munkarendben dol-
gozó munkások és termelés-
irányítók részére pótlék fi-
zethető. 

Az Országos Tervhivatal 
elnöke jelentést tett a nép-
gazdaság 1974. évi fejlődésé-
ről, amely összességében 
eredményes volt. A világgaz. 
daságban végbemenő jelen-
ségek azonban a gazdaság 
fejlődésében kedvezőtlen ha-
tásokat is kiváltottak, ame-
lyekkel ez évben is számolni 
kell. A kormány a jelentést 

jóváhagyólag tudomásul vet-
te és határozatban hangsú-
lyozta, hogy továbbra is fon-
tos követelmény a kedvezőt-
len külső piaci változások 
minél nagyobb mértékű el-
lensúlyozása. 

A munkaügyi miniszter je. 
lentést tett az elmúlt évi 
munkaügyi helyzetről. A kor-
mány a jelentést jóváhagyó-
lag tudomásul vette. Utasí-
totta az érdekelt szerveket, 
hogy készítsenek intézkedési 
tervet az egyes területeken 
mutatkozó munkaerőhiány 
megszüntetésére. 

A kormány megtárgyalta 
és jóváhagyólag tudomásul 
vette az Országos Anyag- és 
Árhivatal elnökének jelenté-
sét az 1974. évi termékfor-
galmazási kontingensek tel-
jesítéséről. 

A kormány ezután egyéb 
ügyeket tárgyalt; 

Kiváló a Tejipari Vállalat 
Üzemet építenek Szentesen és Bócsbokodon 

Jövőre citopént is gyártanak 

A Csongrád megyei Tej-
ipari Vállalat sokáig várt ar-
ra, hogy az ÉDOSZ és a Me-
zőgazdasági és Élelmezésügyi 
Minisztérium kitüntetésben 
részesítse. Közel másfél évti-
zed után — legutóbb 1962-
ben érdemelték ki az elis-
merést, — nyerte el a tejipar 
kollektívája a Kiváló Válla-
lat kitüntetést, mivel az el-
múlt esztendőben igen ered-
ményesen dolgoztak. Az 
igaz, hogy korábban nem 
sokra mentek az elavult sze-
gedi és vásárhelyi üzemeik-
kel, s csak akkor váltak ver-
senyképessé, amikor Szege-
den felépült a modern tej-
üzem, s korszerűsítették a 
környező városokban levő 
üzemeiket. 

Jelenleg a szegedi üzem-
ben évente 100 mill ió liter 
tejet dolgoznak fel. Ellátják 
tejjel és tejtermékekkel a 
megye minden városát és 
községét, sőt tizenhét tanya-
központban is normális kí-
nálatot biztosítanak tejből és 
tejtermékekből. Valamikor a 
helyi szükségleteket is csak 
szűkösen látták el, ugyanak-
kor ma már más megyékbe, 
s a fővárosba is szállítanak 
tejet. Az exportőrök sorába 
is belépett a vállalat, s a 
múlt évben 40 vagon kitűnő 
sajtot — trappistát és fehér 
sovány sajtot — adtak el 
külföldi országokban, külö-
nösen kedvelik a szegedi 
termékeket az arab orszá-
gokban és Albániában. 

A múlt évben teljes kapa-
citással dolgozott már a 2 
darab hengeres tejporító be-
rendezés, s takarmányozási 
célokra 47 vagon tejport 
gyártottak. Ügy tervezi a 
vállalat, hogy a következő 
években felépítenek egy na-
pi 50 ezer literes kapacitású 
tejüzemet, és egy napi 150 
ezer liter kapacitású tejpor-
gyárat Szentesen, A szom; 

széd megyében levő Bácsbo-
kodon pedig 50 ezer liter ka-
pacitású tejüzemet és egy 
100 ezer liter kapacitású 
sajtfeldolgozó üzemet kíván-
nak felépíteni az ötödik öt-
éves terv első éveiben. Jö-
vőre már készítenek — az 
országban elsőként — cito-
pánt is; ezt a terméket a sü-
tőipar használja fel kenyér 
és péksütemény gyártásához. 

A tejipar kiváló eredmé-

nyeihez nagyban hozzájárul-

tak a szocialista munkaver-

senyben részt vevő brigádok, 

akik közül 43 kollektíva 

már elnyerte a szocialista 

brigád cím valamely fokoza-

tát. A dolgozóknak a múlt 
évben 2 százalékkal emelték 
a fizetésüket, a munkaver-
senyben élenjárók között pe-
dig 700 ezer forint jutalmat 
osztottak ki. A vállalat nye-
reségét a tervezett 30 mill ió 
forint fölött teljesítette 7,6 
millióval. A Csongrád me-
gyei Tejipari Vállalat szép 
eredménye és kitüntetése 
azért is elismerésre méltó, 
hiszen az ország tizenöt tej-
ipari vállalata között igen 
szoros a verseny, s ebben a 
mezőnyben csak kiemelkedő 
eredmények után nyerhető 
el a Kiváló Vállalat kitünte-
tés. 

A könnyűipar 
kiváló vállalatai 

A Könnyűipari Miniszteri- kezet, Szeged, Ruházati Szö-

um a vele együttműködő vetkezet, Szeged, továbbá a 

m u f f i u k Háziipari Szövetkezet. 

alapján az ágazatban legjobb 
eredményt elérő vállalatok-

Budapestre érkezett 
a mongol külügyminiszter 

Megkezdődtek a magyar-mongol 
tárgyalások 

Púja Frigyes külügyminisz-
ter meghívására szerdán hi-
vatalos baráti látogatásra 
Magyarországra érkezett Lo-
dongijn Rincsin, a Mongol 
Népköztársaság külügymi-
nisztere. Fogadására a Feri-
hegyi repülőtéren megjelent 
Púja Frigyes külügyminisz-
ter, Rácz Pál külügyminisz-
ter-helyettes, s a Külügymi-
nisztérium több vezető mun-
katársa. Jelen volt a fogad-
tatásnál Kádas István, a Ma-
gyar Népköztársaság ulán-
bátori nagykövete és Bamda-
rijn Dügerszüren, a Mongol 
Népköztársaság budapesti 
nagykövete. 

* 

Lodongijn Rincsin mongol 
külügyminiszter szerdán 
megkoszorúzta a Hősök te-
rén a magyar hősök emlék-
művét, majd a Szabadság té-
ren a szovjet hősi emlékmű-
vet. 

» 

Szerdán, tegnap a Kül-
ügyminisztériumban Púja 
Frigyes miniszter fogadta 
mongol kollégáját, Lodongijn 
Rincsint, s megkezdődtek a 
két külügyminiszter hivata-
los tárgyalásai. A szívélyes, 
baráti légkörű tárgyaláson 
magyar részről részt vett 
Rácz Pál külügyminiszter-he-
lyettes, Kádas István, ha-
zánk Ulánbátor! nagykövete, 
dr. Randé Jenő, a Külügy-

?uja Frigyes fogadta Lodongijn Rincsint 

minisztérium főosztályvezető-
je, Etre Sándor, a Külügymi-
nisztérium főosztályvezető-
helyettese. Mongol részről 
jelen volt B. Dügerszüren, a 
Mongol Népköztársaság bu-
dapesti nagykövete, J . Das-
nyam, a mongol Külügymi-
nisztérium osztályvezetője, 
N. Itgel, a mongol Külügy-
minisztérium munkatársa, dr, 
Zsambazsancan, a mongol. 

Külügyminisztérium magyar 
referense. (MTI) 

* 

Pú ja Frigyes külügymi-
niszter szerdán vacsorát 
adott Lodongijn Rincsin 
mongol külügyminiszter tisz-
teletére a Külügyminisztéri-
um Dísz téri vendégházában. 

A szívélyes, baráti hangu-
latú vacsorán Púja Frigyes 
és Lodongijn Rincsin pohár-
köszöntőt mondott. 

5 ezer hektáron 
Elmarad az osztályozás 

Változatlanul. nagy az ér-
deklődés külföldi piacokon a 
magyar fűszerpaprika iránt. 
Becslések szerint az éven-
ként exportra adott mennyi-
ségnél többre is vevőt talál-
na a kereskedelem, ezért a 
Szegedi Paprikafeldolgozó 
Vállalat idén közel 5 ezer 
hektárra szeretne szerződést 
kötni a termelőkkel. 

A piaci igények mérésével 
egyidőben azt is figyelembe 
kell vennie azonban a válla-
latnak, hogy a sok munka-
erőt kívánó fűszerpaprika 
hagyományos módon való 
termesztésére a munkaerő-
hiánnyal küzdő mezőgazda-
ság egyre nehezebben vállal-
kozik. A szegedi Ü j Élet, a 
röszkei Kossuth és a forrás-
kúti Haladás Termelőszövet-
kezet társulása már a teljes 
gépesítésre alakult. Ez a há-
rom szövetkezet összesen 
1150 hektáron termel idén 
fűszerpaprikát. Jelentős te-

rületen elhagyják a palán-
tázást, a paprika magját ve-
tőgéppel rögtön a termőtáb-
lőkra vetették. Gép végzi 
majd a betakarítást is az ú j 
termelési rendszerben, de a 
szegedi termőtáj nagyobbik 
felén még a palántázás is és 
a kézzel történő szedés is 
megmarad. 

Szerződő feleinek elsőosz-
lályú csávázott vetőmagot 
adott a feldolgozó vállalat, 
de segíteni igyekszik a ter-
melésre most jelentkező gaz-
daságoknak is: Mihálytele-
ken 10 ezer négyzetméteres 
fóliasátor alatt számukra ne-
velik a palántát. 

Kedvezni' akar a vállalat 
a termelöknek azzal is, hogy 
idén átvételkor nem kívánja 

meg az osztályok szerinti kü-
lön válogatást. Azt kéri csu-
pán, hogy szedéskor a rom-
lásnak indult csöveket ne te-
gyék a ládákba, a többit 
válogatás nélkül átveszik. 

Azzal is a termelők kedvé-
ben akar járni a feldolgozó 
vállalat, hogy a növényvé-
delmi hozzájárulás felét már 
most fizeti. Harminc hektár 
alatti terület esetén 1200 fo-
rintról van szó hektáronként, 
azon felül 2260 forintot fi-
zetnek növényvédelmi hoz-
zájárulás címén. Továbbra 
is érvényben marad az a ko-
rábbi elhatározás, hogy a 
több évre szerződő szövetke-
zeteknek mázsánként 20 fo-
rint nagyüzemi felárat fizet 
a vállalat. 

nak odaítélte a kiváló válla-
lat címet. 

Kiváló minisztériumi vál-

lalatok Csongrád megyében: 

Pamutnyomóipari Vállalat, 

Kenderfonó és Szövőipari 

Vállalat és a Szegedi Ruha-

gyár. 

A tanácsi könnyűipar ki-

váló vállalata a Szegedi 

Nyomda. 

Kiváló szövetkezetek Csong-
rád megyében: Április 4. Ci-
pó- és Papucskészíto Szövet-

Üdvözlő táviratok 
Odesszába 

Szeged testvérvárosa, Odessza fasiszta megszállása alóli 
felszabadulásának 31. évfordulója alkalmából a Magyar 
Szocialista Munkáspárt Csongrád megyei bizottsága és a 
Csongrád megyei tanács üdvözlő táviratot küldött az odesz-
szai terület pártbizottsága, illetve tanácsa címére. A táv-
iratban a két testület forró és baráti üdvözletét küldi a 
pártbizottság, illetve a tanács útján a Lenin-renddel kitün-
tetett testvéri odesszai terület kommunistáinak és minden 
lakosának. További sikereket és eredményes munkát kivá-
nunk a kommunizmus építésében és a lenini eszmék meg-
valósításában —, hangsúlyozza a távirat szövege. 

H a ö 
az országgyűlés 

Mint jelentettük, a Ma-
gyar Népköztársaság Elnöki 
Tanácsa április 10-én, csü-
törtökön délelőtt 11 órára 
összehívta az országgyűlést. 
Várhatóan az ülésszak napi-
rendjére kerül a társadalom-
biztosítási törvény javaslata, 
és az alkotmány egyes ren-
delkezeseit módosító tör-

vényjavaslat, amely ZA or-

szággyűlés, valamint egyes, 

általa választott tisztségvise-

lők és tanácstagok választási 

időtartamának módosítását 

indítványozza. Napirenden a 

Legfelsőbb Bíróság elnöké-

nek és a legfőbb ügyésznek 

a beszámolója is. 
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